
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-RR/2358/24
Spis. zn.: ZN/545/RR/23
Počet listů: 5
Počet příloh: 1
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Bc. Eva Valentová
Tel.: 377 195 449
E-mail: eva.valentova@plzensky-kraj.cz

Datum: 23.4.2024

Územní rozhodnutí
Výroková část

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a na základě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., Stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, ve vazbě na § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“) v územním řízení 
posoudil podle § 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, 
kterou podalo dne 18.10.2023
Společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
zastoupená společností Libuše Soferová, s.r.o., IČ 29065836, Manětínská 138, 
331 01 Plasy 1 (dále jen „žadatel“)
a na základě tohoto posouzení:
Vydává podle ustanovení § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů

rozhodnutí o umístění stavby 
pod názvem akce

 „Přeštice, PJ, I/27 obchvat SO 410 – přeložka VN“

na pozemcích parc. č. 1240/1, 1207/32, 1569/39, 1522, 1521/4, 1569/42, 1569/41, 
1242, 1569/40, 1319/2, 1185, 1182, 1244, 1243, 1218, 1217, 1216, 1215/1, 1214, 
1207/25, 1241, 1338/4, 1327/2, 1338/1, 1338/2, 1335/1, 1319/4, 1213/1, 1333/1, 
1326/2, 1326/1, 1323/2, 1322/1, 1187, 1186, 1184, 1183 a 1212/2 v katastrálním 
území Žerovice a parc.č. 1680/2, 1689/2, 1680/1, 1683/1, 1690/2, 2654/4, 2654/3, 
2654/2, 2654/8, 2654/9, 1681/2, 372, 457/38, 1682/1  a 1681/1 v katastrálním území 
Přeštice (dále je „záměr“ popřípadě „stavba“).



2/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Druh a účel umisťované stavby:
Záměr se týká umístění vzdušného vedení a zemního kabelu VN 22kV sloužící jako 
přeložka stávajícího vzdušného vedení v k.ú. Žerovice a v k.ú. Přeštice z důvodu 
výstavby obchvatu Přeštic. Délka umisťovaného vzdušného vedení je 1012 m a 
zemního kabelu 250 m. Vzdušné vedení bude vedeno po nových opěrných bodech 
tvořených betonovými sloupy a příhradovými stožáry.

Umístění stavby a určení prostorového řešení stavby:
Nové vzdušné vedení a kabelového vedení vysokého napětí 22kV bude umístěno na 
pozemcích parc.č. 1240/1, 1207/32, 1569/39, 1522, 1521/4, 1569/42, 1569/41, 1242, 
1569/40, 1319/2, 1185, 1182, 1244, 1243, 1218, 1217, 1216, 1215/1, 1214, 1207/25, 
1241, 1338/4, 1327/2, 1338/1, 1338/2, 1335/1, 1319/4, 1213/1, 1333/1, 1326/2, 
1326/1, 1323/2, 1322/1, 1187, 1186, 1184, 1183 a 1212/2 v katastrálním území 
Žerovice a parc.č. 1680/2, 1689/2, 1680/1, 1683/1, 1690/2, 2654/4, 2654/3, 2654/2, 
2654/8, 2654/9, 1681/2, 372, 457/38, 1682/1  a 1681/1 v katastrálním území Přeštice. 
Přeložka vzdušného vedení bude provedena od stávajícího stožáru č. 70 na pozemku 
parc.č. 338/1 v k.ú. Žerovice ke stožáru č. 64 na pozemku parc.č. 327 v k.ú. Přeštice. 
Dále pak bude pokračovat zemním kabelem k novému stožáru č. 56 na pozemku 
parc.č. 52654/4 v k.ú. Přeštice. Z tohoto bodu bude pokračovat hlavní trasa vedení ke 
stávajícímu stožáru č. 54 na pozemku parc.č. 457/38 v k.ú. Přeštice a druhá trasa 
k novému stožáru č. 2, na kterém bude provedeno ukončení stávajícího vedení. Dále 
pak bude z nového stožáru č. 68 na pozemku parc.č. 1242 v k.ú. Žerovice proveden 
nový venkovní přívod na stávající stožár č. 1 na pozemku parc.č. 1183 v k.ú. Žerovice. 
Nové vzdušné vedení bude umístěno na nových betonových sloupech (2 ks) o výšce 
12 m a nových stožárech (8 ks) o výšce 16,5 m. Celková délka nového vzdušného 
vedení bude 1012 m a zemního kabelu 250 m. Vedení bude výškově i prostorově 
řešeno tak, aby vyhovovalo nové komunikaci.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:
Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno území dotčené umístěním 
stavby a dále okolní pozemky a stavby na nich, které mohou být vlivem stavby dotčeny, 
v rozsahu dle stanoveného okruhu účastníků.

Podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřeným výkresem „SITUACE MONTÁŽE“ 
z 05/2023, který jsou součástí dokumentace pod názvem „Přeštice, PJ, I/27 
obchvat SO 410 přeložka VN“ datovanou 09/2023, kterou ověřil autorizovaný 
inženýr pro technologická zařízení staveb Ing. Patrik Schuppler, ČKAIT 
0201389.

2. Případné změny v umístění stavby musí být znovu projednány se zdejším 
stavebním úřadem.

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit ověření existence 
podzemních vedení a zařízení, zajistit jejich případné vytyčení u příslušných 
správců a respektovat jimi stanovené podmínky. Pokud by při provádění prací 
byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o tom neprodleně 



3/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

uvědomen majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro provádění 
prací.

4. Na základě § 92 odst. 1 stavebního zákona bude pro záměr zpracována 
dokumentace pro provádění stavby [záměr podle § 103 odst. 1 písm. f) bod 5 
stavebního zákona].

5. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo 
jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou dokumentací, dodržet obecné 
požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a 
zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a 
bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.

6. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.

7. Stavba nepodléhá vydání stavebního povolení ani souhlasu s ohlášenou 
stavbou. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu předem termín zahájení těchto 
staveb, předem název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu.

8. V souladu s ustanovením § 119 odst. 1 a stavebního zákona lze stavbu užívat 
pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti budou připojeny 
předepsané doklady a případně další doklady vyplývající z požadavků 
dotčených orgánů.

Účastníci územního řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ve vazbě na ust. § 85 stavebního 
zákona:

 dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená společností Libuše 
Soferová, s.r.o., Manětínská 138, 331 01 Plasy 1

 podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:
Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice

 podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:
ZNZ Přeštice, a.s., Husova 438, 334 01 Přeštice
Ing. Jarmila Sýkorová, Žerovice 143, 334 01 Přeštice
Ing. Pavel Kripner, Nad Hradištěm 329/11, Hradiště, 326 00 Plzeň
Jaroslava Šůsová, Příbramská 358, 357 01 Rotava
Jiří Sýkora, Žerovice 33, 334 01 Přeštice
Jaroslava Sýkorová, Žerovice 33, 334 01 Přeštice
Jiřina Hejlová, Nad Přehradou 439/15, Litice, 321 00 Plzeň
Václav Ploc, Žlutická 1686/15, Bolevec, 323 00 Plzeň
Václav Voráček, Žerovice 69, 334 01 Přeštice
Jan Kasl, Husova 1048, 334 01 Přeštice
Jan Kohout, Žerovice 68, 334 01 Přeštice
VP AGRO, spol. s.r.o., Stehlíkova 977/28, Suchdol, 165 00 Praha 6
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4
Wienerberger s.r.o., Plachého 388/28, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
Václav Brada, Dukelská 957, 334 01 Přeštice
Vlasta Malá, Dnešice 246, 334 43 Dnešice
ProKlas, s.r.o., Husova 438, 334 01 Přeštice



4/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Jiří Matýs, Palackého 476, 334 01 Přeštice
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 
462/162,Koterov, 326 00 Plzeň
Josef Levora, Střížov 215, 334 01 Přeštice
Radim Mareš, Národních hrdinů 466, Pardubičky, 530 03 Pardubice
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 01 České Budějovice
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona na 
územní řízení se vztahuje tento zákon. Dále stavební úřad postupoval podle 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek v návaznosti na § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., Stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a správního řádu.
Žadatel podal dne 18.10.2023 věcně a místně příslušnému správnímu orgánu tj. 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje (dále jen „stavební 
úřad“) žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, tímto dnem bylo ve smyslu § 44 
odst. 1 správního řádu zahájeno územní řízení o umístění stavby.  
Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými 
stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 13.11.2023 pod č.j. 
PK-RR/6249/23 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo usnesením přerušeno. Žádost 
byla částečně doplněna dne 27.11.2023 a kompletně doplněna dne 17.1.2024. 
Opatřením ze dne 29.1.2024 stavební úřad oznámil podle § 47 odst. 1 správního řádu 
a § 87 odst. 1 stavebního zákona, v návaznosti na § 2e odst. 1 liniového zákona, 
zahájení územního řízení a upustil od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru.  
Účastníkům řízení a dotčeným orgánům stanovil lhůtu 15-ti dnů ode dne obdržení 
tohoto oznámení k uplatnění námitek a závazných stanovisek, přičemž je upozornil, 
že k později uplatněným námitkám a závazným stanoviskům se nepřihlíží. 
Žádný z účastníků řízení neuplatnil námitky a ani žádný z dotčených orgánů neuplatnil 
nové závazné stanovisko.

Stavební úřad v provedeném územním řízení posoudil předloženou žádost podle § 90 
odst. 1 stavebního zákona a zjistil, že:

a) Záměr je v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími právními 
předpisy. Stavba odpovídá požadavkům vyplývajícím z vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“). Žádost a 
doložené podklady jsou úplné a jsou zde v odpovídající míře vyřešeny 
požadavky vyplývající z uvedených předpisů. Podkladem tohoto společného 
rozhodnutí jsou závazná stanoviska, vyjádření a sdělení příslušných 
dotčených orgánů, ve kterých nebyl s předmětným záměrem vysloven 
nesouhlas a jejich podmínky (pokud byly stanoveny) stavební úřad přejal do 
podmínek tohoto rozhodnutí a žadatel a zhotovitel stavby je jimi při 
provádění stavby vázán. Záměr stavby je podle platné územně plánovací 



5/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

dokumentace v rámci koordinovaného stanoviska Městského úřadu 
Přeštice, odboru výstavby a územního plánování čj. PR-OVÚP-
DV/85712/2023 ze dne 12.10.2023 posouzen jako přípustný. Projekt byl 
zpracován oprávněnými osobami s příslušnou autorizací v oboru a 
v odpovídající míře řeší a splňuje obecné požadavky na využívání území.

b) Předmětem záměru je stavba veřejné dopravní a technické infrastruktury. 
Stavba bude napojena na stávající technickou a dopravní infrastrukturu 
respektujíc podmínky jejich vlastníků či správců. Dokumentace 
v odpovídající míře respektuje podmínky vlastníků dopravní a technické 
infrastruktury, která může být umístěním stavby dotčena.

c) Záměr byl projednán s účastníky řízení a dotčenými orgány. Žadatel 
k žádosti předložil závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů, která 
stavbu posuzují podle zvláštních právních předpisů a tohoto zákona. 
Všechna předložená stanoviska jsou souhlasná. 

Stavební úřad v souladu s § 90 odst. 2 stavebního zákona uvádí, že na stavbu bylo 
vydáno závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního 
zákona (závazné stanovisko Městského úřadu Přeštice, odboru výstavby a územního 
plánování čj. PR-OVÚP-DVV/85712/2023 ze dne 12.10.2023, (dále jen závazné 
stanovisko ÚP“)). V tomto závazném stanovisku dotčený orgán uvádí, že záměr je 
z hledisek uvedených v § 96 odst. 3 stavebního zákona přípustný. Záměr se dle 
závazného stanoviska ÚP nedotýká Politiky územního rozvoje České republiky a není 
v rozporu se Zásadami územního rozvoje Plzeňského kraje. Podle Územního plánu 
Přeštice po změně č. 1 vydané dne 24.9.2020 (dále jen „územní plán“), se záměr 
nachází mimo zastavěné území v plochách stabilizovaných i změn s různým druhem 
a způsobem funkčního využití: „plochy zemědělské“ (NZ) „plochy přírodní“ (NP) a 
vymezené jako LBK008-PŘ009 nefunkční s ozn. K05 NP a LBC PŘ009 nefunkční a 
dále v „ploše/koridoru dopravní infrastruktury – silnice a komunikace“ (KOR 01-DS), 
která je v ÚP vymezena jako veřejně prospěšná stavba ozn. VD01, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit. V uvedených plochách lze umisťovat vedení 
technické infrastruktury. Stavební úřad nepřevzal do svého rozhodnutí podmínku 
orgánu územního plánování týkající se umístění stavby v souladu s dokumentací, 
jelikož tuto podmínku sám stanovil.
Stavební úřad nevyžadoval souhlas dle § 184a odst. 1 stavebního zákona 
k pozemkům, které nejsou ve vlastnictví žadatele, jelikož v souladu s § 170 odst. 1 
písm. a) stavebního zákona lze práva k pozemkům a stavbám potřebná pro 
uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona 
odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a 
jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy 
nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel. Dle územního 
plánu se stavba nachází v lokalitě vymezené jako veřejně prospěšná stavba. Jedná se 
tedy o záměr, pro který se v souladu § 184a odst. 3 stavebního zákona souhlas 
nedokládá, jelikož pro získání potřebných práv k pozemku je stanoven účel vyvlastnění 
zákonem.
Dokumentace záměru v odpovídající míře respektuje podmínky vlastníků technické a 
dopravní infrastruktury, která může být umístěním stavby dotčena. Stavebník 
v souladu s § 119 stavebního zákona požádá o kolaudační souhlas. Stavebník zajistí, 



6/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 
předepsané zvláštními právními předpisy a dále předloží doklady v souladu 
s ustanovením § 18i vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vyhláška č. 503/2006 Sb.“)..

Závazná stanoviska, rozhodnutí, koordinovaná závazná stanoviska dotčených orgánů:
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí – závazné stanovisko 

ze dne 11.1.2024 pod č.j. PK-ŽP/802/24 
- Městský úřad Přeštice - koordinované závazné stanovisko dotčených orgánů ze 

dne 12.10.2023 pod č.j. PR-OVÚP-DVV/85712/2023
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 

7.12.2023 pod č.j. PK-ŽP/18618/23 
- Městský úřad Přeštice, odbor správní a dopravní – Rozhodnutí povolení 

zvláštního užívání komunikace ze dne 23.10.2023 po č.j. PR-OSD-
SED/92822/2023

Byla doložena stanoviska a vyjádření vlastníků (správců) veřejné dopravní a technické 
infrastruktury a to ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., CETIN a.s., ČEVAK a.s.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost a 
projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. Zjistil, že umístění stavby je 
v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických 
a urbanistických hodnot v území, s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích 
právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky 
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a 
s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Umístěním stavby 
nedojde ke zhoršení kvality prostředí ani hodnoty v území. 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.  

Stanovení okruhu účastníků:
Účastníky územního řízení stanoví ustanovení § 85 stavebního zákona. Při 
vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že právní 
postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 85 stavebního zákona v daném případě 
přísluší (vedle žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn) osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno a dále osobám, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. 



7/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Podle § 85 stavebního zákona odst. 1 písm. a) žadatel:
ČEZ Distrubuce a.s.
Podle § 85 stavebního zákona odst. 1 písm. b) obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn:
Město Přeštice
Podle § 85 stavebního zákona odstavce 2 písm. a) vlastník pozemku nebo stavby na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
ZNZ Přeštice, a.s., Ing. Jarmila Sýkorová, Ing. Pavel Kripner, Jaroslava Šůsová, Jiří 
Sýkora, Jaroslava Sýkorová, Jiřina Hejlová, Václav Ploc, Václav Voráček, Jan Kasl, 
Jan Kohout, VP AGRO, spol. s.r.o., Česká spořitelna, a.s., Wienerberger s.r.o., Václav 
Brada, Vlasta Malá, ProKlas, s.r.o., Ředitelství silnic a dálnic s.p., Státní pozemkový 
úřad, Jiří Matýs, Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
Josef Levora, Radim Mareš, CETIN a.s., ČEVAK a.s., GasNet, s.r.o.
Podle § 85 stavebního zákona odstavce 2 písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (identifikováni pozemkem):
1697/2, 1698/3, 457/9, 1679/2, 2654/12, 1679/1, 2654/11, 1682/2, 378/2, 2654/5, 1686 
a 1685 v k.ú. Žerovice
1569/20, 1569/21, 1569/22, 1569/23, 1569/24, 156925, 1569/26, 1569/27, 1569/28, 
1569/30, 1569/31, 1569/32, 1569/33, 1569/34, 1569/35, 1569/36, 1569/37, 1569/38, 
1174/20, 1174/21, 1189/2, 1521/10, 1245, 1246, 1247, 1521/1, 1569/43, 1569/44, 
1569/45, 1569/46, 1569/47, 1569/48, 1569/49, 1569/50, 1569/51, 1569/52, 1569/53, 
1569/54, 1569/55 a 1339/1 v k.ú. Přeštice 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Nebyly podány žádné námitky účastníků řízení.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.
 

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
pro místní rozvoj podání u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné.
Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli a 
speciálnímu stavebnímu úřadu.



8/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky.  

    

Otisk úředního razítka

                                                                                       Ing. arch. Miloslav Michalec
vedoucí odboru regionálního rozvoje

                                                                                podepsáno elektronicky

v zastoupení Ing. Helena Štvánová
vedoucí oddělení stavebního řádu

podepsáno elektronicky

Toto oznámení o zahájení řízení se v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění platném do 31.12.2023, doručuje 
účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 
Dokument musí být vyvěšen na úřední desce min. 15 dní, 15. den je dnem oznámení 
(doručení). Současně musí být dokument zveřejněn též způsobem umožňující dálkový 
přístup. Jelikož se písemnost zveřejňuje na úředních deskách různých správních 
orgánů, považuje se za den vyvěšení dle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu den, 
kdy byla písemnost zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

Tato veřejná vyhláška byla: 

Vyvěšena dne:…………………. Sejmuta dne:………………………

Doba zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:

…………………………………..
Razítko a podpis oprávněné osoby



9/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a současně též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a následné vrácení s potvrzením o datu vyvěšení a 
sejmutí 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kontroly dozoru a stížností, Škroupova 18, 306 
13 Plzeň 
Městský úřad Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice

Příloha:
výkres SITUACE MONTÁŽE (bez měřítka)

Rozdělovník:
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená společností Libuše Soferová, 
s.r.o., Manětínská 138, 331 01 Plasy 1

Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona
Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručováno veřejnou 
vyhláškou
ZNZ Přeštice, a.s., Husova 438, 334 01 Přeštice
Ing. Jarmila Sýkorová, Žerovice 143, 334 01 Přeštice
Ing. Pavel Kripner, Nad Hradištěm 329/11, Hradiště, 326 00 Plzeň
Jaroslava Šůsová, Příbramská 358, 357 01 Rotava
Jiří Sýkora, Žerovice 33, 334 01 Přeštice
Jaroslava Sýkorová, Žerovice 33, 334 01 Přeštice
Jiřina Hejlová, Nad Přehradou 439/15, Litice, 321 00 Plzeň
Václav Ploc, Žlutická 1686/15, Bolevec, 323 00 Plzeň
Václav Voráček, Žerovice 69, 334 01 Přeštice
Jan Kasl, Husova 1048, 334 01 Přeštice
Jan Kohout, Žerovice 68, 334 01 Přeštice
VP AGRO, spol. s.r.o., Stehlíkova 977/28, Suchdol, 165 00 Praha 6
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4
Wienerberger s.r.o., Plachého 388/28, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
Václav Brada, Dukelská 957, 334 01 Přeštice
Vlasta Malá, Dnešice 246, 334 43 Dnešice
ProKlas, s.r.o., Husova 438, 334 01 Přeštice
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Jiří Matýs, Palackého 476, 334 01 Přeštice
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 
Koterov, 326 00 Plzeň
Josef Levora, Střížov 215, 334 01 Přeštice
Radim Mareš, Národních hrdinů 466, Pardubičky, 530 03 Pardubice
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 01 České Budějovice
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem



10/10

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou
Osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům:
1697/2, 1698/3, 457/9, 1679/2, 2654/12, 1679/1, 2654/11, 1682/2, 378/2, 2654/5, 1686 a 1685 
v k.ú. Žerovice
1569/20, 1569/21, 1569/22, 1569/23, 1569/24, 156925, 1569/26, 1569/27, 1569/28, 1569/30, 
1569/31, 1569/32, 1569/33, 1569/34, 1569/35, 1569/36, 1569/37, 1569/38, 1174/20, 1174/21, 
1189/2, 1521/10, 1245, 1246, 1247, 1521/1, 1569/43, 1569/44, 1569/45, 1569/46, 1569/47, 
1569/48, 1569/49, 1569/50, 1569/51, 1569/52, 1569/53, 1569/54, 1569/55 a 1339/1 v k.ú. 
Přeštice 

dotčené správní úřady
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice
Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 107, 334 
01 Přeštice
Městský úřad Přeštice, odbor správní a dopravní, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice

na vědomí
JUDr. Jana Fojtová, pověřený soudní exekutor, Pražská 1156, Pelhřimov


		2024-04-23T10:03:32+0000
	Not specified




